mara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 229/2025/DPARL/CMI Itanhaém, OS de agosto de 2025.

À
Sua Excelência

Paço Municip: “Anchieta”

Senhor Prefeito < SA
TIAGO RODRIGUES CERVANTES caadEc ;

Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Assunto:

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 21º Sessão Ordinária da 19º

Legislatura, realizada em 04 de agosto de 2025 a saber:

Requerimento nº 145/2025 - “Solicita ao Executivo Municipal a celebração de convênio
com o Governo do Estado para adesão ao Programa Casa Paulista”. Autoria do Vereador
Fernando da S. X, de Miranda, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves,
José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos
de Sousa;

Requerimento nº 160/2025 - "Solicita ao Executivo informações sobre a Operação Cata-
Treco no município”. Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito
pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Domingos Gonçalves Silva e
Leandro Gonçalves Magri:

Requerimento nº 166/2025 - “Solicita ao Executivo informações sobre a possibilidade de
colocação de lixeiras para coleta de lixo nos bairros do municipio”. Autoria do Vereador
Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves,
José Domingos Gonçalves Silva e Leandro Gonçalves Magri;

Requerimento nº 170/2025 - “Solicita informações ao Executivo, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, sobre a não entrega dos uniformes escolares da rede municipal no
ano letivo de 2 . Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos
Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro
Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

PPOAutenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320034003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

a a

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320034003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço [autenticidade utilizando o

identificador 320034003700340031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 05/08/2025 14:13

Checksum: 40F1CES6CF25EACBACSETFOFDABBF4DESTASIDT5ESSAFBEATABA1STMBAEE136

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320034003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.